
“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

038 
Ushuaia, 03 de junio del 2024. 

   

VISTO el Expediente Electrónico MJG-E-41474-2024 del registro de esta 

Gobernación, Ley Provincial N° 495 y su Decreto Reglamentario Nº 1122/02; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramita la licitación privada tendiente a la adquisición 

de insumos de limpieza destinado a las Secretarias del Ministerio Jefatura de Gabinete. 

Que mediante Expedientes MJG-E-33394-2024, MJG-E-28274-2024, MJG-E-

27917-2024, MJG-E-27722-2024, MJG-E-27640-2024, MJG-E-27484-2024, MJG-E-27252-

2024 se realizaron los requerimientos y detalles del relevamiento efectuado por cada área de las 

cantidades a adquirir. 

 Que obra autorización de la Subsecretaria de Contabilidad de Gabinete a orden Nº 

64. 

Que con el propósito de concretar la mencionada adquisición resulta procedente 

llamar a Licitación Privada y aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, y el Pliego 

Único de Bases y Condiciones Generales. 

Que asimismo amerita establecer los miembros de la Comisión de Preadjudicación 

para el análisis de las ofertas y facultar a la Dirección Provincial de Contabilidad de Gabinete - 

S.C.A.G a establecer las fechas y horas límites para la recepción de ofertas y apertura de sobres. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en 

las Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Artículo 17° inciso a); N° 1150 y N° 1465, los Decretos 

Provinciales N° 674/11, y N° 01/24, N° 188/23, y su modificación complementaria N° 565/23 y 

Resolución M.E N° 148/24; las Resoluciones O.P.C. N° 17/21- Anexo I, Capitulo II, Nº 18/21 y 

Nº 58/21. 

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto 

administrativo en virtud de lo establecido en la Ley Provincial Nº 1511 y en los Decretos 

xxxxxxxx              ///…2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.J.G. 

N.S. 

C.L. 

 



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///2 

Provinciales Nº 3167/23 y Nº 3217/23. 

Por ello: 

LA SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD DE GABINETE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a Licitación Privada N° 01/24 RAF 101 tendiente a la 

adquisición de insumos de limpieza destinado a las Secretarias del Ministerio Jefatura de 

Gabinete. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y el Formulario de 

Cotización, que como Anexo I y II, forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Secretaría de Coordinación Administrativa de Gabinete 

dependiente de la Secretaría de Coordinación Administrativa de Gabinete, a establecer las fechas 

y horas límites para la recepción de ofertas y apertura de sobres. 

ARTÍCULO 4°.- Designar como integrantes titulares de la Comisión de Preadjudicación para la 

evaluación de ofertas a los agentes Tamara Yael ALBARRACIN, Legajo N° 34953416/00, Cintia 

Valeria Leyes, Legajo Nº 28926767/00, Noelia María Ayelén Sosa, Legajo N° 34978140/00, y 

como miembro suplente al agente, Sebastián Martin Aguirre, Legajo N° 28337365/00. 

ARTÍCULO 5°.- Notificar a los integrantes de la Comisión de Preadjudicación y dar intervención 

a la Secretaría de Coordinación Administrativa de Gabinete para dar continuidad del trámite de 

remisión de las actuaciones citadas en el Visto. 

ARTÍCULO 6°.- Establecer un plazo de cinco (5) días hábiles para el análisis y presentación de 

Dictamen de Preadjudicación a partir de la recepción de las actuaciones por parte de la Comisión 

indicada en el artículo 4°. 

ARTÍCULO 7°.- El gasto se encuentra imputado a la UGG 0404UG UGC UC0404, UGG 

0408UG UGC UC0408, UGG 0413UG UGC UC0413, UGG 0477UG UGC UC0477, UGG 

0420UG UGC UC0420, UGG 023MJG UGC MJG023, RAF 101, Clasificación 20000, del 

ejercicio económico y financiero en vigencia. 

ARTÍCULO 8°.- Notificar, comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.  

RESOLUCIÓN Ss.C.G. N°   038 /2024.- 

 

 

 

 

 

 

M.J.G. 

N.S. 

C.L. 

 

LEYES 

Cintia 

Valeria

Firmado 

digitalmente 

por LEYES Cintia 

Valeria 

Fecha: 

2024.06.03 

10:50:18 -03'00'



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

 

ANEXO I - RESOLUCIÓN Ss.C.G.              /2024.- 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 
LICITACIÓN PRIVADA N° 01/2024 – RAF 101 

 
“S/Adquisición de artículos de limpieza destinado a las Secretarias del Ministerio Jefatura de Gabinete” 

 

ARTÍCULO 1°. OBJETO. 

La PROVINCIA, a través del Ministerio de Jefatura de Gabinete, llama a LICITACIÓN 

PRIVADA para la adquisición de artículos de limpieza destinados Secretarías del Ministerio Jefatura 

de Gabinete. 

 

ARTÍCULO 2°. JURISDICCIÓN CONTRATANTE. 

Ministerio Jefatura de Gabinete. 

 

ARTÍCULO 3°. EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO. 

Expediente Nº MJG-E-41474-2024. 

 

ARTÍCULO 4°. MODALIDAD DE CONTRATACIÓN. 

Licitación Privada. 

 

ARTÍCULO 5°. ALCANCE. 

La presente Licitación Privada será de alcance provincial, aceptando únicamente cotizaciones de empresas 

radicadas o que tengan local comercial o depósito en la Provincia. 

 

ARTÍCULO 6°. RUBRO. 

Elementos de limpieza. 

 

ARTÍCULO 7°. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.  

Las especificaciones de los insumos de limpieza requeridos se encuentran detalladas en el Formulario de 

Cotización adjunto. 

La fecha de caducidad de los insumos de limpieza deberá ser como mínimo a 12 meses a partir de la 

entrega de realizada la entrega. 

 

ARTÍCULO 8°. OFERTA TÉCNICA. 

La Oferta Técnica se compone de: 

a. Descripción aclaratoria y/o folletería de las propuestas presentadas. 

b. Muestras de todos los productos cotizados, las cuales deberán ser presentadas en la Oficina Provincial  

 ///…2 

 

 

 

 

M.J.G 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

///…2 

de Contrataciones hasta dos (2) días hábiles posteriores al acto de apertura de sobres, bajo penalidad de 

desistimiento de su oferta.  

c. Toda otra documentación que sea necesaria para permitir seleccionar la oferta más conveniente. 

 

ARTÍCULO 9°. PLAZO DE ENTREGA.  

La entrega de los insumos solicitados deberá efectuarse en el plazo de cinco días corridos desde notificada 

la Orden de Compra al adjudicatario. 

En casos excepcionales la misma podrán sufrir alguna variación, la cual será notificada fehacientemente 

con la debida antelación. 

 

ARTÍCULO 10°. DURACIÓN DEL CONTRATO. 

La provisión de los insumos objeto de la presente contratación, será de entrega única 

 

ARTÍCULO 11°. LUGAR DE ENTREGA.  

Los lugares de entrega serán los detallados a continuación, en el plazo indicado precedentemente en la 

cláusula 9° PLAZO DE ENTREGA 

 

 

ARTÍCULO 12°. FORMA DE PRESENTACIÓN DEL SOBRE DE OFERTA. 

La OFERTA se presentará en sobre cerrado sin membrete o marca alguna. El mismo deberá contener en el 

frente el siguiente texto: “PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL 

ATLÁNTICO SUR –SECRETARIA DE COORDINACION ADMINISTRATIVA DE GABINETE– 

MINISTERIO DE ECONOMÍA - LICITACIÓN PRIVADA Nº 01/204 RAF 101 - FECHA DE 

APERTURA --/--/--- - HORA --:-- Hs.” 

13°. FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE SOBRES. 

El lugar, la fecha y hora límite para la Recepción de Ofertas, así como para el Acto de Apertura de 

sobres, serán establecidos por la Secretaría de Coordinación Administrativa de Gabinete, dependiente del 

XXXXX                      ///…3 

 

 

 

M.J.G 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///3 

Ministerio Jefatura de Gabinete, mediante Comunicado, que será publicado en los medios que establece la 

reglamentación. Dichas fechas podrán ser modificadas en caso de resultar necesario. Dicho Comunicado 

formará parte integrante del presente PLIEGO. Ante cualquier consulta comunicarse a los teléfonos 02901 

-441-273, o al correo electrónico dgafgabinete@tierradelfuego.gob.ar 

 

14°. DOMICILIO Y CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL. 

San Martin Nº 450 – P.B., Oficina 36 - Secretaría de Coordinación Administrativa de Gabinete - 

Ministerio Jefatura de Gabinete – Ushuaia, Tierra del Fuego dgafgabinete@tierradelfuego.gob.ar. 

 

15°. COMUNICACIONES E IMPUGNACIONES. 

Serán válidas las comunicaciones e impugnaciones que los interesantes, oferente y/o adjudicatarios 

realicen en el domicilio sito en la calle San Martín Nº 450 de la ciudad de Ushuaia y aquellas remitidas a 

la dirección institucional de correo electrónico: dgafgabinete@tierradelfuego.gob.ar 

 

16°. CONSULTAS AL PLIEGO.  

Las consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares deberán ser cursadas a la Oficina Provincial 

de Contrataciones sita en San Martin Nº 450 Piso P.B. Oficina 36 en la ciudad de Ushuaia o vía correo 

electrónico a la dirección: dgafgabinete@tierradelfuego.gob.ar 

 

17°. MONEDA DE COTIZACION.  

La moneda de cotización se fija en moneda nacional. 

 

18°. GARANTÍAS. 

Según Pliego de Bases y Condiciones Generales, aprobado por Resolución O.P.C. Nº 18/21. 

 

19°. PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.  

La presente contratación quedará perfeccionada con la adjudicación correspondiente, y la notificación de 

la misma y de Orden de Compra respectiva.  

 

20°. ORDEN DE MÉRITO. 

El orden de mérito inicial, por renglón, se determinará al momento de la preadjudicación. 

///…4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038

LEYES 

Cintia 

Valeria

Firmado 

digitalmente 

por LEYES 

Cintia Valeria 

Fecha: 

2024.06.03 

10:52:01 

-03'00'



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

ANEXO II - RESOLUCIÓN Ss.C.G.              2024.- 

Formulario de Cotización 

 

///…2 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///2 

 

///…3 

 

 

 

 

 

 

 

M.J.G 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///3 

 

///…4 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///4 

 

///…5 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///5 

 

///…6 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///6 

 

///…7 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///7 

 

///…8 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///8 

///…9 

 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///9 

 

///…10 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///10 

 

///…11 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///11 

 

///…12 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///12 

 

///…13 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///13 

 

///…14 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…//14 

 

///…15 

 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria  

Primera de la Constitución Nacional de 1994” 

 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

  

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinas” 

…///15 

 

 

 

 

 

M.JG 

N.S. 

C.L. 

 

038

LEYES 

Cintia 

Valeria

Firmado 

digitalmente 

por LEYES 

Cintia Valeria 

Fecha: 

2024.06.03 

10:53:16 -03'00'


